

# Nuuk Vand og Varmeservice ApS

Industrivej 51, Postboks 642, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 55 45 59

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

---

John Ettrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nuuk Vand og Varmeservice ApS Industrivej 51 Postboks 642 3905 Nuussuaq
	Telefon: 32 50 22 Telefax: 32 50 23 E-mail: john@nvvs.gl
	CVR-nr.: 12 55 45 59 Stiftet: 30. oktober 2009 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Ettrup
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN Postboks 1033 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre VVS arbejder og dermed beslægtet virksomhed primært i Nuuk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.375.243 kr. mod 12.010.815 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.135.251 kr. mod 3.522.011 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 2.824.178 kr., nemlig fra 5.637.974 kr. til 8.462.152 kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.375.243</b>	<b>12.010.815</b>
1 Personaleomkostninger	-5.993.573	-6.041.925
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.059.580	-1.029.139
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.322.090</b>	<b>4.939.751</b>
Andre finansielle indtægter	286.555	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-72.942	-261.533
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.535.703</b>	<b>4.678.218</b>
Skat af årets resultat	-1.400.452	-1.156.207
<b>Årets resultat</b>	<b>4.135.251</b>	<b>3.522.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.135.251	3.522.011
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.135.251</b>	<b>3.522.011</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	15.281.687	15.024.871
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.219.138	543.405
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.645.488	2.178.509
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.146.313</u>	<u>17.746.785</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.010.115	1.848.949
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.010.115</u>	<u>1.848.949</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.156.428</u></b>	<b><u>19.595.734</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.730.800	3.692.258
	Varebeholdninger i alt	<u>3.730.800</u>	<u>3.692.258</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.215.898	2.060.785
	Andre tilgodehavender	48.275	23.775
	Periodeafgrænsningsposter	58.123	69.450
	Tilgodehavender i alt	<u>1.322.296</u>	<u>2.154.010</u>
	Likvide beholdninger	8.462.152	5.637.974
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.515.248</u></b>	<b><u>11.484.242</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.671.676</u></b>	<b><u>31.079.976</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	28.891.588	24.756.337
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.016.588</b>	<b>24.881.337</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.689.784	1.391.682
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.689.784</b>	<b>1.391.682</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.000.000
Deposita	28.200	65.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.200	1.065.700
Kortfristet del af langfristet gæld	960.000	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	883.637	661.286
Selskabsskat	1.168.492	1.114.829
Anden gæld	924.975	965.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.937.104	3.741.257
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.965.304</b>	<b>4.806.957</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.671.676</b>	<b>31.079.976</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2023	2022	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	5.993.573	6.041.925	
	<b>5.993.573</b>	<b>6.041.925</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	72.942	261.533	
	<b>72.942</b>	<b>261.533</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	15.802.379	1.718.787	4.736.003
Tilgang	551.279	900.000	1.429.465
Afgang	0	0	-1.003.482
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>16.353.658</b>	<b>2.618.787</b>	<b>5.161.986</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	777.507	1.175.382	2.557.493
Årets afskrivninger	294.464	224.267	540.849
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-581.844
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.071.971</b>	<b>1.399.649</b>	<b>2.516.498</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>15.281.687</b>	<b>1.219.138</b>	<b>2.645.488</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.007.591	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.007.591</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>2.007.591</u></b>	<b><u>2.007.591</u></b>
Årets opskrivninger	<u>2.524</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>2.524</u></b>	<b><u>0</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-158.642	0
Årets nedskrivninger	0	-158.642
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>158.642</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-158.642</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.010.115</u></b>	<b><u>1.848.949</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 8.456 t.kr.		
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>2.010.115</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>161.166</u>



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## John Ettrup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Arne Hofmann Ettrup

Direktør

ID: c885e636-dd1b-4d47-a806-0089304c5458

Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 15:23:33

Underskrevet med MitID



## Jakob Aarestrup Bang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Aarestrup Bang

Revisor

ID: 5af6ad00-76a3-4cee-88fa-6942b08aaf89

Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 15:30:46

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 52c221MxYy251737197

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).